
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.02.2025  № 377-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана  от 29.04.2021 № 1242 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели (далее – Порядок), утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана от 29.04.2021 № 1242, заменив по всему тексту слово 

«учредитель» словами «главный распорядитель бюджетных средств» в 

соответствующем падеже. 

2. Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции:  

«3. Требования к проведению мониторинга достижения 

результатов предоставления субсидии и представлению отчетности 



3.1. Мониторинг достижения значений результатов предоставления 

субсидии, установленных Соглашением (информацией о предоставлении 

субсидии), и событий, отражающих факт завершения соответствующего 

мероприятия по получению результата предоставления субсидии 

(контрольная точка), осуществляется в порядке установленном 

Министерством финансов Российской Федерации. 

3.2. Учреждение ежеквартально в сроки, установленные в Соглашении, 

но не позднее 5-го рабочего дня следующего за отчетным кварталом, если 

иное не установлено настоящим Порядком, представляет главному 

распорядителю бюджетных средств по формам, установленным типовой 

формой Соглашения: 

а) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия; 

б) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии. 

3.3. Главный распорядитель бюджетных средств принимает отчеты в 

сроки, установленные в Соглашении, но не позднее 10-го рабочего дня 

следующего за днем его представления учреждением. 

3.4. Главный распорядитель бюджетных средств вправе устанавливать 

дополнительную отчетность и сроки ее представления учреждениями.». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и 

распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 1 января 

2025 года. 

 

 

Врио главы муниципального образования 

  «Город Магадан», мэра города Магадана                                А. Малашевский 

 
 

 

 

 

 

 

 


